کریدور حمل ونقل بین المللی شمال-جنوب، اقیانوس هند را از طریق خلیج فارس به روسیه و
اروپای شمالی به دریای خزر متصل می کند و کوتاه ترین مسیر ارتباطی را بین آنها ارائه می دهد.
همچنین برنامه هایی برای اتصال مسیر شمالی از طریق قطب شمال روسیه از طریق این کریدور،

برای حمل و نقل کالا وجود دارد.
شالوده کریدور حمل و نقل شمال به جنوب در 12 سپتامبر 2000 )22 شهریور 1379(، بر اساس

توافقنامه بین دولتی که بین روسیه، ایران و هند امضا شد، گذاشته شد. آذربایجان در سال 2005
)1385( به این قرارداد ملحق شد. این توافقنامه توسط 13 کشور )آذربایجان، بلاروس، بلغارستان،
ارمنستان، هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، عمان، روسیه، تاجیکستان، ترکیه و اوکراین( به
تصویب رسید.